sacramenti stricte et proprie sumpti.
Primū est naturalis similitudo
 ex qua habet aptitudinē signi-
 ficandi. **S**ecundū est actualis in-
 stitutio ex qua habet ordinem
 determinatū respectu h^o signi-
 ficati. **T**ertiū est spūalis sacrifi-
 catio ex qua habet virtutē effi-
 ciendi illud significatū.

De sacramentis noue legis.
 Cap. 5.

Sacramenta legis gratie
 x^pe instituit tanq̄ noue
 legis latoꝝ in qua uocans ad p̄-
 mia dedit p̄cepta. instituit sa-
 cramenta. **C**hristus. n. v̄bū pa-
 tris cū sit sūme v̄tatis. et boni-
 tatis. et sūme v̄tutis. rōne sūme
 bonitatis pmisit p̄mia beati-
 ficantia. rōne v̄tutis dedit p̄ce-
 pta dirigentia. rōne v̄tutis in-
 stituit sac̄ra adiuuātia. ut p̄ sa-
 cramēta reparet virtus ad im-
 plenda p̄cepta. et per p̄cepta p̄-
 ueniat ad p̄mia. **I**nstituit autē
 sac̄ra in verbis et elementis. ut
 ait **Aug^o**. **A**ccedit v̄bū ad elm̄.
 et sic sac̄m. et est etiā elemētū p̄
 materia. et forma v̄boꝝ p̄ for-
 ma. **A**d hoc vero instituta sunt
 sac̄ra in verbis et elemētis. ut ha-
 berent euidentiam significan-
 di. et efficaciaz sanctificandi. q̄
 dum elementa oculis. et verba
 auribus. se offerant. qui sunt

dnō sensus p̄cipue ognōsci-
 tiui dant euidentiam gnificati-
 onis. **D**einde verba sanctifi-
 cant elemēta. ut plūior. fiat
 humane creationis eicacia.

Instituit autem dōs. sacra-
 menta diuerſimode. quēdā eis
 sunt ante aduentum iū. ut ma-
 trimonium et penitentia. **S**ed
 hec duo confirmantur et consu-
 manit in lege euangēlica. dum
 penitentiam predicat. et nup-
 tijs iterfuit. **A**lia quinq̄ sacra-
 menta christus instituit. **C**on-
 firmationem quidem parulis
 manum imponendo. **F**unctionē
 vero discipulos ad irandum
 mittendō qui infirmos unge-
 bant oleo. sicut dicit **M^{at}**.
Baptismum vero accipiendū
 deinde formam dāto. **O**rdi-
 nem autem potestati ligandi.
 et soltendi tribuendū. et confici-
 endo sacramenti altaris. **E**u-
 charistiam ante ope ando cō-
 pando se grano sinapis. et con-
 ficiendo ac dādo discipulis i-
 mminente passione sacramentū
 corporis et sanguinis sui. **I**nsti-
 tuta sunt etiā sacramēta mul-
 tiplici de causa. **P**rimo pro-
 pter humilitatem qua hō que-
 rit salutē inferioribus se. **S**e-
 cundō propter eruditionē qua
 homo per insibilia ad cogno-

VI

scenda inuisibilia rapiat. **T**ertio propter exercitationē qua homo noxiam declinet occupationem & otium. **Q**uarto propter congruitatē medici ad medicinam. quia cum medicus sit deus. & homo congruenter continere medicina debet aliquid diuinum. s. inuisibilem gratiaz. & aliquid humanum. s. uisibilem gratie formam. **Q**uinto est cōgruitas ex parte infirmi. quia cum infirmus sit homo ex corpore & spiritu. spiritus autem in corpore non bene capiat spiritalia nisi in corporalib⁹ congruum fuit dare medicamenta spiritalia in rebus corporalibus sicut pilule in nebula vāf. **S**exto propter augmentationem meriti. muleum enim ualeet ad meritum quando deo creditur in his ubi ratio humana nō potest dare experimentū. **P**atet ergo ex predictis que sit sacramentoz causa efficiēs. que diuina institutio. que formalis. qz gratie sanctificatio: que finalis. quia hūane infirmitatis curatio.